
MCI 10ДЛИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИГIA л ь н о г о  

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ДЕЛ 1ИНОГОРСК

ЛЕНИНОГОРСК IIIOhOPE 
МУНИЦИПАЛЕ БЕРЭМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Лениногорск №  S 6

О внесении дополнений в Положение о порядке 
предоставления из бюджета Исполнительного 
комитета муниципального образования город 
Лениногорск субсидий организациям,
осуществляющим обслуживание детей-инвалидов и 
детей до 6 лет в сопровождении одного лица, 
инвалидов и участников Великой Отечественной 
войны, тружеников тыла, пенсионеров, 
проживающих па территории города Лениногорска, в 
общих отделениях бань на территории города 
Лениногорска, утвержденное постановлением 
Исполнительного комитета муниципального 
образования город Лениногорск Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 31.08.2020 №15 (в ред. от 31.08.2020 N15 ,  от 
16.12.2021 №13, от 26.04.2022 № 10, от 05.08.2022 
№ 16, от 08.02.2023 №5, от 24.04.2023 №13)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18.09.2020 № 1492 (ред. от 22.12.2022) "Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" 
(с изм. и доп., вступ. в силу е 01.01.2023), Исполнительный комитет 
муниципального образования город Лениногорск ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о порядке предоставления из бюджета 
Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск 
субсидий организациям, осуществляющим обслуживание детей-инвалидов и 
детей до 6 лет в сопровождении одного лица, инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны, тружеников тыла, пенсионеров, проживающих на 
территории города Лениногорска, в общих отделениях бань па территории



города Леииногорска, утвержденное постановлением Исполнительного 
комитета муниципального образования город Лениногорск Республики 
Татарстан от 31.08.2020 №15, следующие дополнения:

Раздел 1. Общие положения о предоставлении субсидий дополнить 
пунктами 1.7 и 1.8 следующего содержания:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (далее- единый порта) (в разделе единого портала) при формировании 
проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение 
о бюджете) и осуществляется е момента технической возможности размещения 
данной информации.

1.8 Субсидия предоставляется организациям, осуществляющим свою 
деятельность по обслуживанию детей-инвалидов и детей, до 6 лет в 
сопровождении одного лица, инвалидов и участников Великой Отечественной 
войны, тружеников тыла, пенсионеров, проживающих па территории города 
Леииногорска, в общих отделениях бань на территории поселения 
Лениногорского муниципального района»;

Раздел 2. Условия и порядок предоставления субсидий дополнить пунктами
2.1.1. -  2.1.3 следующего содержания:

«2.1.1 Способ проведения отбора Получателей субсидий определяется 
путем запроса предложений, на основании заявок, направленных участниками 
отбора для участия в отборе, исходя из соответствия участников отбора 
кри териям отбора и очередностью поступления заявок па учас тие в отборе.

2.1.2. Объявления о проведении отбора размещается не позднее 31 мая. 
Дата окончания подачи (приема) заявок участников отбора не позднее 30 июня. 
Объявление о проведении отбора размещается на официальном сайте 
муниципального образования Лениногорского муниципального района 
(https://leninogorsk.tatarstan.ru), отделом экономики Исполнительного комитета 
муниципального образования «Лепиногорский муниципальный район».

2.1.3. В объявлении о проведении отбора указывается:
а) дата и время начала (окончания) подачи (приема) заявок участников 

отбора, которые не мотут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем 
размещения объявления о проведении отбора;

б) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адреса электронной 
почты Уполномоченного органа;

в) доменное имя, и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц сайта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», па котором 
обеспечивается проведение отбора;

г) цель предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 1.4 настоящего 
11орядка;

д) результаты предоставления Субсидии;
е) требования к участникам отбора и перечень документов, 

предоставляемых участниками отбора для подтверждения их соответствию 
требованиям пункта 2.2 и 2.3 настоящего Порядка;

2

https://leninogorsk.tatarstan.ru


i

ж) порядок подачи заявок участниками отбора и требований, 
предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора, 
в соответствии с пунктом 2.1.1 -2.1.3 настоящего Порядка;

з) порядок отзыва заявок участников отбора, порядок возврата заявок 
участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата заявок 
участников отбора, порядок внесения изменений в заявки участников отбора;

и) правила рассмотрения заявок участников отбора в соответствии с 
пунктом 2.7.1 - 2.7.6 настоящего Порядка;

к) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 
объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 
предоставления;

л) срок, в течение которого победитель отбора должен подписать 
соглашение (договор) о предоставлении Субсидии (далее - Соглашение);

м) условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от 
заключения Соглашения;

и) дата размещения результатов на официальном сайте Леииногорского 
муниципального района, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, 
следующего за днем определения.»;

Раздел 2. Условия и порядок предоставления субсидий дополнить пунктами
2.7.1. -  2.7.6 следующего содержания:

«2.7.1. Заявки на предоставление субсидий с приложением документов, 
указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка, представляются претендентами на 
получение субсидий в отдел экономики Исполнительного комитета 
Леииногорского муниципального района в течение 30 календарных дней со дня 
размещения на официальном сайте муниципального образования город 
Лениногорск Леииногорского муниципального района в информационно- 
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) объявления 
о начале приема заявок.

2.7.2. Отдел экономики в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока 
подачи заявок па предоставление субсидии осуществляет проверку заявок и 
документов, представленных претендентами на получение субсидий, на 
соответствие требованиям и условиям установленными настоящим 11орядком.

По результатам проверки Исполнительный комитет принимает одно из 
решений в виде письменного уведомления Получателя нарочным либо почтовым 
отправлением с одновременным направлением в электронном виде на адрес 
электронной почты Получателя:

1) о признании Получателя соответствующим требованиям и условиям 
проведения отбора, установленных пунктами 2.2, 2.3 настоящего Порядка;

2) об отклонении заявки с обоснованием причин отказа - в случае наличия 
оснований для отказа в предоставлении Субсидии, установленных пунктом 2.8 
настоящего 1 Горядка.

2.7.3. Исполнительный Комитет присваивает порядковые номера заявкам 
па участие в отборе в соответствии с датой и временем регистрации заявок.

3



2.7.4. Информация о результатах рассмотрения заявок размещается на 
официальном сайте информационно-телекоммуникационной се ти «Интернет» в 
течение 10 (десяти) рабочих дней после даты окончания приема заявок, которая 
должна содержать следующие сведения:

- дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
- информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
- информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с 

указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о 
проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;

- наименование 11олучателя (получателей) субсидии, с которым 
заключается Соглашение, и размер предоставляемой ему Субсидии

2.7.5. Но результатам проверки бюджетный сектор, в течение трех рабочих 
дней со дня окончания проверки готовит распоряжение Исполнительного 
Комитета о предоставлении субсидий (далее - распоряжение).

В течение пяти рабочих дней со дня принятия (издания) распоряжения 
заключает с получателем субсидии, соглашение (договор) о предоставлении 
субсидии е использованием утвержденной типовой формы.

2.7.6 Результатом предоставления субсидии является обеспечение 
населения услугами банного хозяйства.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе- 
газете «Леииногорские вести», разместить на официальном Интернет-сайте 
Ленипогорского муниципального района и официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постацрвлспия оставляю за
собой.

Руководитель

И.Р. Хайбрахманов 
5- 44-72

I3. Р. Сытдиков


